
 
 

平成 29年 11月 

 

 

潰瘍性大腸炎治療剤 

レクタブル 2ｍｇ注腸フォーム 14回  
薬価基準収載 及び 新発売のご案内 

 

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 平素は格別なるご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、潰瘍性大腸炎治療剤『レクタブル 2mg 注腸フォーム 14 回』を薬価基準収載（平成 29 年 11

月 22日付）に伴い、平成 29年 12月 7日（木）に新発売させていただきますのでご案内申し上げます。 

本剤は、ブデソニドを有効成分とする日本初の泡状の注腸製剤（注腸フォーム製剤）です。既存薬にな

い新たなデバイスの薬剤を提供することにより、潰瘍性大腸炎患者様の治療の選択肢の幅を広げ、患者

様の QOLの向上に一層貢献できるよう努めてまいります。 

 先ずは略儀ながら、ご挨拶かたがたご案内申し上げます。末筆ではございますが、先生の一層のご活躍

を祈念申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

薬価基準収載日：平成 29年 11月 22日（水） 

発 売 日：平成 29年 12月 7日（木） 

製 品 名：レクタブル 2mg注腸フォーム 14回 

一 般 名：ブデソニド 

薬 価 基 準：6,940.6円／瓶 

包 装 薬 価：27,762.4円／箱 

効 能 ・ 効 果：潰瘍性大腸炎(重症を除く) 

用 法 ・ 用 量：通常、成人には 1回あたり 1プッシュ(ブデソニドとして 2mg)、1日 2回直腸内

に噴射する。 

販 売 元：キッセイ薬品工業株式会社 

製 造 販 売 元：EAファーマ株式会社 

以上 


